ПРОТОКОЛ  № 4

заседания Совета по профилактике нарушений при  Полевосундырском ТО УБРТ
администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	от 19.12.2024 г.

            Присутствовали : члены Совета профилактики
                                                           1. Салмина В.А.
2.Голландцева Н.В.
                                                           3. Кузнецов М.П.
                                                           4.Шатилова Н.В.
                                                           5.Можаева А.Н.
                                                           6. Иванов П.Н.
                                                           7. Гайнетдинов И.И.
          Приглашенные: социальный педагог МБОУ “Нюргечинская СОШ” Герасимова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. Об организации профилактической работы с лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих.
2. «О проводимой работе дирекцией МБОУ « Нюргечинская  СОШ» по пресечению и предупреждению проявлений экстремизма, терроризма  и национализма среди учащихся».
3 О принимаемых мерах по антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.
4. Отчет Совета профилактики за 2024 год;
         5.Утверждение плана работы на 2025 год

ВЫСТУПИЛИ:

[bookmark: _Hlk182293933]      1. По первому вопросу выступил участковый уполномоченный МО МВД РФ “Комсомольский” Гайнетдинов И.И.   В Полевосундырском территориальном отделе имеются лица, страдающие психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих, которые состоят на учете в МО МВД России « Комсомольский»:
   1. Новиков Спартак Владимирович, 27.10.1988 г.р., зарегистрирован в д.Степное Яниково по ул. Лермонтова в доме №5, инвалид 3 гр.  Страдает психическими расстройствами, лечится в больнице.
[bookmark: _Hlk185579822]   2. Краснов Олег Иванович, 03.07.1980 г.р., зарегистрирован по адресу: д.Степное Яниково, ул.Жданова, д.17, не женат, находится в психиатрической больнице.
    3. Уткин Константин Юрьевич, 05.09.1986 г.р, зарегистрирован по адресу: д.Новое Изамбаево, ул.Центральная, д.13, не женат, проживает с матерью. Постоянно провожу с ними профилактические беседы, посещаю на дому, держу контроль за ними.

     2. По второму вопросу выступила социальный педагог МБОУ “Нюргечинская СОШ” Герасимова Н.В. (Отчет прилагается)

     3. По третьему вопросу выступил заведующий Нюргечинским СДК Кузнецов.М.П. (отчет прилагается).

[bookmark: _Hlk185580267]4. По четвертому вопросу выступила председатель Совета профилактики, начальник Полевосундырского ТО Салмина В.А., которая ознакомила и подвела итоги работы по Совета по профилактике правонарушений за 2024 год.(отчет прилагается).

5. По пятому вопросу выступила председатель Совета профилактики, начальник Полевосундырского ТО Салмина В.А., ознакомила с проектом плана работы Совета по профилактике правонарушений на 2025 год. (прилагается).

                                                                     РЕШЕНИЕ:

  1.Усилить и держать на постоянном контроле работу с лицами, страдающими психическими расстройствами и представляющими опасность для окружающих, по мере возможности  провести профилактические беседы.

2. Постоянно проводить мероприятия по профилактике терроризма, экстремизма, национализма в подростковой  и молодежной среде.

3. Продолжить профилактическую работу с лицами состоящими на учете в КДН и ЗП , МВД России «Комсомольский»

5.Отчет председателя Совета по профилактике правонарушений принять к сведению.

6.Утвердить план работы Совета профилактики на 2025 год.

Председатель:                                                                                                   В.А.Салмина

Секретарь:                                                                                                       Н.В.Голландцева

[bookmark: _Hlk182297331]